
 

 

 

SGGETTO AGGREGATRORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

 
 
Via Leonardo Da Vinci 6, 67100 L'Aquila (AQ) C.F. 91022630676 – Tel. 0861 77.101 – Fax 0861 77.10.212 – direzione@pec.aric.it 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE 
E REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO «COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURA AREA 
INDUSTRIALE DI SALETTI – Completamento e potenziamento dell’infrastruttura ferroviaria 
FOSSACESIA – CASTEL DI SANGRO e della piastra logistica di Saletti» 

APPALTO INTEGRATO AI SENSI DELL'ART. 23 COMMA 1 BIS DEL DL 152/2021 
CONVERTITO IN LEGGE CON L. N. 233/2021 SULLA BASE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ 
TECNICA ECONOMICA VALIDATO AI SENSI DELL’ART. 26 DEL D.LS. 50/2016. 

CUP: E77H21011750006 - CIG: 990796033F_ ID di GARA_PI086846-23 

Soggetto Attuatore: COMMISSARIO ZES ABRUZZO 

 

VERBALE CONCLUSIVO BUSTA AMMINISTRATIVA 

SEDUTA RISERVATA DEL 15 DICEMBRE 2023 

(Documentazione amministrativa) 

Premesso che: 

➢ con D.D. n. 178 del 26.06.2023 è stata indetta la gara centralizzata ad evidenza pubblica a procedura aperta, 
sopra soglia comunitaria, finalizzata all’affidamento di un appalto della progettazione e realizzazione 
dell’intervento «completamento infrastruttura area industriale di saletti – completamento e potenziamento dell’infrastruttura 
ferroviaria fossacesia – castel di sangro e della piastra logistica di saletti», con il seguente impianto strutturale: 

➢  durata dell'appalto numero 30 Giorni per la Progettazione Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza 
in fase di progettazione, ed Esecuzione dei lavori previsti in 1021 giorni; 

 non sono previsti opzioni o rinnovi; 

 importo complessivo dell'appalto pari a € 18.225.133,25 al netto di Iva e/o di altre imposte e 
contributi di legge per l'intera durata contrattuale; 

 aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 espletamento della procedura in modalità telematica sulla piattaforma telematica S.TEL.LA.; (sulla 
piattaforma S.TEL.LA. della Regione Lazio la procedura de qua è identificata con registro bando n. PI086846- 23, con scadenza 
quesiti il 18 Luglio 2023, ore 12:00, scadenza offerte il 05.09.2023, ore 12:00 e prima seduta 06.09.2023, ore 12:00). 

➢ con il sopra richiamato provvedimento è stato nominato, ai sensi dell’art. 31, comma 14, del D.Lgs. 
n. 50/2016 il RUP Ing. Valentini Francesco, ed è stata approvata la documentazione di gara; 

PRESO ATTO del verbale prot. AreaCom n. 5851/2023 del 14.12.203 rimesso dalla Commissione 
giudicatrice all’esito delle valutazioni delle offerte tecniche ed economiche presentate dagli oo.ee. per la 
procedura di cui in oggetto; 

TENUTO CONTO che lo scrivente RUP all’esito della verifica dell’anomalia dell’offerta ha rimesso il  
verbale prot. AreaCom n.5813/23 del 13.2.2023. La verifica dei giustificativi trasmessi all’uopo 
dall’operatore economico CO.GE.PRI. S.R.L., primo in graduatoria ha avuto esito positivo. 

 

Tanto premesso, in data 15 dicembre 2023, alle ore 12.00 circa il RUP, procede, in virtù dell’inversione 
procedimentale previsto nella lex specialis di gara, alla verifica della documentazione amministrativa dell’O.E. 



 

 

 

SGGETTO AGGREGATRORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

 
 
Via Leonardo Da Vinci 6, 67100 L'Aquila (AQ) C.F. 91022630676 – Tel. 0861 77.101 – Fax 0861 77.10.212 – direzione@pec.aric.it 

CO.GE.PRI S.R.L., primo della seguente graduatoria: 

 

Ragione Sociale Partita IVA 
Registro di 
Sistema 

Stato Data ricezione 

CO.GE.PRI. S.R.L. IT01818970699 PI113876-23 Inviato 01/09/2023 10:01:57 

RTI M.I.C. S.R.L. CON SOCIO UNICO - 
SE.GE.CO. SRL IT00121080667 PI115179-23 Inviato 05/09/2023 10:57:21 

CONSORZIO INNOVA SOCIETA' 
COOPERATIVA Esecutrice EDILIZIA 
MANCINI SRL IT03539261200 PI115293-23 Inviato 05/09/2023 11:38:21 

RTI CONPAT SCARL - Asfalti Totaro Srl - 
Fenix Consorzio Stabile Scarl IT06044391214 PI115302-23 Inviato 05/09/2023 11:53:42 

 
 

Il RUP procede alla verifica dell’integrità delle offerte telematiche presenti sulla piattaforma di e- 
procurement S.TEL.LA.  portale: la verifica ha esito positivo. 

Si riportano di seguito i requisiti speciali richiesti nel Disciplinare di gara della procedura in oggetto, agli oo.ee. 
partecipanti, a pena di esclusione (Ai sensi dell’art. 59, comma 4, lett. b) del Codice, sono inammissibili le offerte prive della qualificazione 
richiesta dal disciplinare): 

7 REQUISITI GENERALI 

Gli Operatori, a pena di esclusione, devono essere in possesso dei requisiti previsti nei commi seguenti.I documenti richiest i agli operatori economici ai fini della 
dimostrazione dei requisiti devono essere trasmessi mediante FVEO in conformità alla delibera ANAC n. 464 del 27/10/22.Ai sensi dell’art. 59, comma 
4, lett. b), del Codice, sono inammissibili le offerte prive della qualificazione richiesta dal presente disciplinare  

7.1 Requisiti di idoneità 

7.2 Requisiti di Capacità economica e finanziaria 
 

 

 
  



 

 

 

SGGETTO AGGREGATRORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

 
 
Via Leonardo Da Vinci 6, 67100 L'Aquila (AQ) C.F. 91022630676 – Tel. 0861 77.101 – Fax 0861 77.10.212 – direzione@pec.aric.it 

7.5 Requisiti per la progettazione  

Ai fini della partecipazione alla gara, è richiesto che i professionisti soddisfino il possesso dei seguenti requisiti 

- Fatturato globale minimo Richiesto 

FATTURATO GLOBALE MINIMO RICHIESTO 

per servizi di ingegneria e di architettura relativo ai migliori tre degli ultimi cinque esercizi disponibili 

antecedenti la data di pubblicazione del bando per un importo pari 
V.02: € 13.475.251,96  
D.04: € 3.778.395,95 
S.03: € 257.020,16  
IA.03: € 489.331,92  

- Un elenco di servizi di ingegneria e di architettura espletati negli ultimi dieci anni antecedenti la data di pubblicazione del 
bando relativi a lavori dell’importo complessivo minimo, per ogni categoria e ID, almeno pari a quanto di seguito riportato 

 

 

La verifica del possesso di tutti i requisiti di capacità tecnica, economica e finanziaria è stata effettuata nella 
fase di pre-qualifica di manifestazione di interesse, mediante l’analisi delle SOA e delle dichiarazioni 
presentate. 

 

Come specificato nel disciplinare nel Cap. 8_GARANZIA PROVVISORIA, il RUP procede alla verifica 
della polizza fidejussoria provvisoria che risulta rilasciata da un istituto autorizzato (presente sul sito IVASS) 
al rilascio della medesima. 

 

Il RUP procede altresì a verificare i documenti presentati da Co.Ge.Pri. in conformità con quanto richiesto 
nell’Art. 12 del disciplinare “CONTENUTO DELLA BUSTA A – DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA”: 

• Domanda di partecipazione ed eventuale procura, verificando che tale domanda sia conforme a 
quanto previsto nel paragrafo 12.1 del disciplinare; 

• Dichiarazioni progettisti di cui al modello Allegato A2; 

• DGUE; 

• DGUE dell’ausiliaria; 

 

Tutta la documentazione risulta conforme alle prescrizioni 

 

IL RUP di gara 

Ing. Francesco Valentini 

 


		2023-12-15T10:12:08+0000
	VALENTINI FRANCESCO




